

اسلام و روحانیت

ایران را ننگه داشته است



ایستنه! آیت‌الله جوادی‌املی در دیدار فعالان تشکل‌های قرآنی خمینی‌شهر اصفهان با تبیین ویژگی‌های جامعه قرآنی، حرکت در مسیر قرآن و اهل بیت را رمز صیانت انسان از انحرافات دانست و با بیان اینکه «اسلام و مذهب، ایران را ننگه داشته‌است»، از قرآن به عنوان میزان و ترازوی سنجش انسان یاد کرد. وی با انتقاد از ترویج مکتب ایرانی به جای مکتب اسلام، تأکید کرد: درست است که ایران مزر پرگرهر و وطن ماست اما این اسلام، مذهب و روحانیت است که ایران را ننگه داشته است. وی با اشاره به تحولات اخیر در منطقه خاورمیانه گفت: خداوند تبارک و تعالی قلوب مردم به پاخاسته را منقلب کرده است تا از قدرت‌ها نهراند. این‌مدروس درس خراج حوزه علمیه قم ادامه داد: مقلب‌القلوب توفیق عطا کرده که اینها از بیگانگان نهراسند و صحنه را‌ها کنکنند و خداوند هراس را از قلوب اینها برداشت. آیت‌الله جوادی آملی همچنین در پاسخ به نامه خانواده امام موسی صدر در تماسی تلفنی اعلام کرد برای آزادی امام موسی صدر دعا می‌کنم. این استاد حوزه اخیراً در تماس تلفنی با خلم حورا صدر، فرزند امام موسی صدر بیان کرد که در نماز جماعت خود امام موسی صدر را دعا کرده است. وی افزود: همچنان که در نامه‌ای که چند سال پیش نوشته‌شدم، این جمله را ثبت کرده‌ام که «م جت‌علی قدر یا موسی» اکنون نیز امیدواریم چنانکه خداوند درباره موسی کلبی‌الله فرمود ان‌شالله این عزیز نیز زودتر بازگردد.

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

۳ شاخص مهم جهاد اقتصادی

از نگاه آیت الله خاتمی

وطن‌امروز: آیت‌الله سیداحمد خاتمی در خطبه دوم نماز جمعه این هفته تهران، با اشاره به نام‌گذاری سال جدید از سوی مقام معظم رهبری به عنوان سال جهاد اقتصادی، اظهارداشت: مسؤوُلان کشور تاکنون برنامه‌هایی برای ایجاد اشتغال در کشور داشتند که به بار نشستند و امیدواریم برنامه‌های آنی در این زمینه نیز که بخشی مهمی از جهاد اقتصادی است به ثمر بنشینند. وی افزود: جهاد به معنی جهش است و به حرکت معمولی جهاد گفته نمی‌شود، مقصود مقام معظم رهبری نیز از این نام‌گذاری، تأکید بر تلاش همه‌جانبه و جهش برای مقابله و رویارویی با دشمن در عرصه اقتصادی است. آیت‌الله خاتمی افزود: مخاطب موضوع جهاد اقتصادی، فقط نخبگان و موسسات اقتصادی نیست و همگان بویژه دستگامهای فرهنگی نیز می‌توانند نقش مؤثری در تحقق جهاد اقتصادی داشته باشند، همچنان که شاهد نقش مؤثر نهادهای فرهنگی و رسانه‌ها، بویژه صدا و سیما در بحث هدفمندکردن پارانها بودیم. وی و ادامه داد: در جهاد اقتصادی ۳ شاخص داریم، یکی رشد اقتصادی است و کشور باید به رشد اقتصادی ۸ درصد که هدف برنامه پنجم توسعه است برسد، فاصله دهک‌های درآمدی بالا و پایین نیز باید کم شود و همزمان نرخ بیکاری در کشور یک رقمی بشود. امام جمعه موقت تهران با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری، گفت: ایشان تأکید بر عمل به جهاد اقتصادی و دوری از برخورد شعاری با این مقوله کردند و هزینه کردن برای تبلیغات در این زمینه را منع کرده و خرج کردن برای نام این سال از بیت‌المال را تخلص دانستند.

یادداشت روز

آن سیاست، این سینما

ادامه از صفحه اول

اگر تعریف سینما چرخیدن بر اساس ذائقه مردم و کسب رضایت توده‌ها باشد، اخراجی‌ها بی‌رقیب است. اگر سینمای خوب، بنا به ادعای روشنفکران، سینمایی درآمدن‌زاست، دهنمکی بهترین کارگردان سینمای ماست... ولی چون مسعود، نه فقط روشنفکر نیست که روشنفکران را ناسزا می‌داند، باید فیلمش قاجاق شود. باید پتر فیلمش پاره شود. باید تحريم شود. باید به مردم گفت: این فیلم را نبینید. باید به او قافیشنت گفت. باید تحریض کرد... و اگر با همه این کارها باز هم «خراجی‌های ۳» فروش خوبی نداشت، باید باز هم ادعای تقلب را مطرح کرد و اینکه عده‌ای را از شهرستان‌ها با انبوس به سینمهای تهران می‌آورند و!.. بگذریم که دیروز یکی از سایت‌های اینترنتی منتسب به روشنفکران نوشته بود: «کسانی که «چدايي...» را رفته‌اند و دیده‌اند، باید اقسار تأثیرگذار جامعه هستند و پولی که بابت بلیت می‌دهند، تا نخورده است...!» یا این همه ملاقه من به مسعود دهنمکی – و نه اخراجی‌ها!– دلیل نمی‌شود دیدن فیلم اصغر فرهادی را در سینما دیگران حرام کنم و تحريم فحش‌های مردم و بتر آن را پاره کنم و فحش بدهم و قاجاق کنم...». طرفه حاکمیتی است: اصغر فرهادی در لایه‌های پنهانی فیلمش که خود هم تلوپا به آن اشاره کرده، قائل به «سیبیت اخلاق» است اما از مصاحبه با ويژونامه‌های نوروزی، آنجا که به بازتاب فیلمش میان تماشاگران اشاره می‌کند، معترف است که بیننده پیام فیلم را نگرفته و در همه‌جا حتی اکران خارج از ایران، دروغ را در هر صورتی بد می‌داند و اخلاق را نسبی نمی‌خواند... باورم هست: نه «چدايي...» افتدر که بالاترین و قویوم حسد ادعا می‌کنند، ضدنظام است و نه «خراجی‌های ۳» سینمایی موعود انقلاب اسلامی: اپوزیسیون اما با این ادعا، هم به مسعود دهنمکی خدمت کرد و هم به اصغر فرهادی. حیات خداوند حالا باید به حضرات اپوزیسیون رفت: به جای گفتمان اکثریت-اقلیت بروید برای زندگی‌تان سناریو بنویسید!

۲۷۲ **وطن امروز** • شماره ۶۲۸

بودجه ۹۰ در راستای جهاد اقتصادی

حجت‌الاسلام حسین ابراهیمی گفت: امکان تحقق پیشرفت و عدالت بدون اقتصادی سالم، بویا، گسترده و فراگیر وجود ندارد. نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با اشاره به نامگذاری سال ۹۰ به عنوان جهاد اقتصادی از سوی رهبر حکیم‌الانقلاب اسلامی گفت: رهبر انقلاب سال ۸۸ را آغاز دهه پیشرفت و عدالت دانستند و سال ۸۹ را سال همت مضاعف و کار مضاعف و امسال را سال جهاد اقتصادی نامگذاری کردند. وی در ادامه با بیان اینکه امکان تحقق پیشرفت و عدالت بدون اقتصادی سالم، بویا، گسترده و فراگیر وجود ندارد، گفت:باید باامکاناتی که در اختیار داریم عدالت و پیشرفت را به نمایش بگذاریم. حجت‌الاسلام ابراهیمی یادآور شد: دولت در بودجه ۹۰ به مسائل عمرانی و اقتصادی توجه ویژه‌ای داشته و جهت‌گیری دولت در بودجه ۹۰ در راستای جهاد اقتصادی بوده است. وی اظهار داشت: مجلس شورای اسلامی بودجه ۹۰ را بر اساس جهاد اقتصادی بررسی و تصویب می‌کند. نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نامگذاری سال ۹۰ را با عنوان جهاد اقتصادی بسیار ارزشمند دانست و گفت: امیدواریم با تلاش این سال بتوانیم جهاد اقتصادی را محقق کنیم.

گروه سیاسی: جنگ سایبری و رسانه‌ای جمهوری اسلامی باعث شده است رسانه‌های کشورهای متخاصم برای گرفتن بودجه از دولت‌هایشان با یکدیگر به رقابت بپردازند. این‌بار اما این رسانه‌های آمریکایی نیستند که برای ابراز مخالفتشان با نظام جمهوری اسلامی از دولت این کشور تقاضای بودجه خاص می‌کنند و شبکه BBC که رسانه‌ای انگلیسی است نیز به خیل این رسانه‌های در انتظار بودجه اضافه شده است. روزنامه «گاردین» در روزهای ابتدایی سال جدید در مقاله‌ای از کمک چندصدهزار دلاری آمریکا به شبکه جهانی BBC خبر داد و نوشت: وزارت خارجه آمریکا بزودی مبلغی چندصد هزار دلاری را با هدف کمک به مقابله با سانسور شبکه‌های تلویزیونی و سایت‌های اینترنتی در کشورهایی مانند ایران و چین در اختیار BBC قرار خواهد داد. به موجب این قرارداد، که به گنته BBC نخستین قرارداد از این دست محسوب می‌شود، اواخر ماه مارس وزارت خارجه آمریکا مبلغی چندصد هزار دلاری را در اختیار سرویس جهانی BBC قرار خواهد داد تا از آن به منظور ایجاد روش‌ها و نرم‌افزارهای جدید ضد فیلترینگ استفاده شود. بخش دیگری از این هزینه نیز برای آموزش راهای عبور از فیلترینگ به مردم کشورهای ذکر شده صرف خواهد شد. دولت آمریکا معتقد است تأثیر گذاری سرویس جهانی BBC به اندازه‌ای است که سرمایه‌گذاری با این حجم را توجیه می‌کند. وزارت خارجه آمریکا این سرمایه را در حالی در اختیار سرویس جهانی BBC قرار می‌دهد که این سرویس با کاهش ۱۶درصدی در بودجه دریاقتی از وزارت خارجه انگلستان مواجه شده است. در طول ۳ سال کاهش ۴۶ میلیون پوندی در بودجه ۲۳۶/۷ میلیون پوندی سرویس جهانی BBC موجب اخراج ۶۵۰ نفر از این بخش BBC خواهد شد. این مبلغ از طریق بخش خیر خواهانه سرویس جهانی BBC (The World Service’s charitable arm) یعنی سرویس جهانی اعتماد [World Service Trust] انتقال می‌یابد. به بیان «جیم اکلن»، مدیر بخش سیاسی و تجاری سرویس جهانی BBC، این قرارداد که قرار است مفاد آن به‌طور رسمی در سومین روز از ماه مه، روز بین‌المللی آزادی رسانه‌ای، به اطلاع عموم برسد با هدف افزایش بازده دخالت‌های سرویس جهانی BBC در مسائل سیاسی کشورهای مختلف منعد می‌شود.

□ **سینمایی دولت اوپاما**

گزارش روزنامه انگلیسی «گاردین» مبنی بر این مطلب که وزارت خارجه آمریکا بزودی بودجه‌ای هنگفت را برپای کمک به سرویس جهانی BBC اختصاص می‌دهد، عصبانیت و اضطرابی را در کنگره، شبکه «صدای آمریکا» و «شورای مدیران رادیو»

سیاست

قرضای تعصب را کنار بگذار

مهر: یکی از مراجع عظام تقلید از اظهارات یکی از علمای اهل سنت درباره سرکوب انقلاب مردم بحرین انتقاد کرد. آیت‌الله العظمی ناصر مکارم‌شیرازی در ابتدای درس خراج فقه خود، با انتقاد از اظهارات شیخ یوسف قرضاوی که رهبری تنها گروهی از اهل سنت را عهدهدار است پیرامون قیام مردم بحرین اظهار داشت: اخیراً این شخص که پیش از این از قیام مردم مصر و جنگ مردم لیبی حمایت کرده بود، گفته است که قیام مردم بحرین باید سرکوب شود. وی با بیان اینکه نخستین شرط یک عالم دینی کنار گذاشتن تعصب است، تأکید کرد: این یک پام و ۲ هوا که ناشی از تعصب است، درست نیست و نتیجه آن رازیم صهیونیستی و دشمنان اسلام می‌برند. این مدرس برجسته حوزه‌های علمیه گفت: البته اینگونه موضع گرفتن ناشی از ایران‌هراسی و تبلیغاتی است که بر ضدشیعیان در ایران و لبنان شده است چراکه آنها می‌ترسند میباد در بحرین نیز شیعیان حاکم شوند.

هویت جاسوس مآبانه وهابیت و بهائیت معرفی شود
مهر: آیت‌الله لطف‌الله صافی گلپایگانی در درس اخلاق خود خواستار افشاکری ی علما و وعاظ درباره هویت گروه‌های مزدور استعمار به مردم شد. این مرجع تقلید در پاسخ به سوالی درباره وظیفه مومنین در برابر فرقه‌های انحرافی چون بهائیت وهابیت که هم‌اکنون در حال تبلیغ و گسترش عقاید باطل خود هستند، اظهار داشت: مومنین باید با شناخت کامل، از عقاید حقهٔ شیعه اننی عشری دفاع کرده و خود و دیگران را از شر مکاید شیطانی و دشمنان محافظت کنند. وی همچنین از مومنین خواست چنانچه می‌توانند آنها را نیز هدایت کنند و ازحریم اهل بیت(ع) دفاع کنند و بر مسؤوَلان لازم است از اقداماتی که منشأ ضلالت و گمراهی است جدا جلوگیری کنند و جزوه‌ها و نشریات آنها را محو و انتشاردهندگان در تحت تعقیب قضایی قرار دهند. وی در پایان از علمای اعلام و مسلمین خواست در برابر این گروه‌های مزدور استعمار موضع‌مناسب و قاطع اتخاذ کنند.

با در خواست مدیران این رسانه صورت می گیرد

کمک مالی دولت آمریکا به BBC



نما

مالیات مردم آمریکا در جیب BBC

شورای تأمین بودجه سرویس جهانی BBC یکی از نهادهای مستقل که متکی به مساعدت دولت انگلستان است، پیش از این نیز بخشی از کمک خود را در محل مالیات دریاقتی دولت امریکا از مردم تأمین می‌کرده است؛ موضوعی که به همان اندازه که به نظر می‌آید متخیرکننده است. «آژانس توسعه بین‌المللی ایالات متحده» (United States Agency for International Development) بودجه‌ای ۴/۵ میلیون دلاری را به منظور «حمایت رسانه‌ای با هدف تقویت پشتیبانی، حس حکمرانی و به قدرت‌رسانی» در سر تاسر جهان و همچنین آموزش خبرنگاران در نیجریه به شورای تأمین بودجه سرویس جهانی BBC اختصاص داده است. علاوه بر این دیوان دموکراسی، حقوق بشر و نیروی انسانی وزارت خارجه آمریکا بودجه‌ای ۲۵۰ هزار دلاری را برای اختصاص به شورای تأمین بودجه BBC تصویب کرده است تا این سرویس برنامه‌های خود را از طریق امواج کوتاه (اس دبلپو) در کشور «میانتار» نیز بخش‌کند. واضح است این دست و دل‌بازی به مذاق صدای آمریکا و شورای مدیران رادیو که خود نیز این فعالیت‌ها را انجام می‌دهند خوش نیامده و انتشار خیر در خواست BBC از آمریکا برای ارائه بودجه به این شبکه نیز با مخالفت آنان روبه‌رو شود.

خارجه آمریکا در میان گذاشته است. این تقاضانامه در زمینه آزادی اینترنتی و در قالب درخواستی آزاد و رقابتی است اما ما هنوز هیچ تقاضانامه‌ای دریافت نکرده‌ایم و هیچ تصمیمی در زمینه تخصیص این بودجه گرفته‌ایم. وزارت خارجه هیچ تصمیمی مبنی بر اعلام تخصیص بودجه درباره برنامه‌های آزادی اینترنتی در روز جهانی آزادی رسانه‌ای ندارد.»

□ **مخالفت رسانه‌های آمریکایی با کمک مالی**
روزنامه گاردین اما گزارش داد رسانه‌های بین‌المللی آمریکا بشدت خشمگین هستند، زیرا در شرایطی که

یکشنبه ۱۴فروردین ۱۳۹۰

پیشنهاد به احمدی‌نژاد برای سفر به مصر

نماینده مردم اصفهان در مجلس گفت: بر اساس موج بیاری اسلامی، خروجی کار ملت‌ها استقامت بوده و این استقامت باعث شده که آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها بی‌اعتبار شوند. حسن کلمران، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در ارزیابی خود از موج بیاری اسلامی در منطقه اظهار داشت: ملت‌ها همیشه جلو هستند زیرا واقعیت را درک کرده و به اسلام برگشته‌اند. نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان این مطلب که به رئیس‌جمهور پیشنهاد می‌کنم به مصر سفر کنند، افزود: رئیس‌جمهور می‌تواند به عنوان نماینده نظام جمهوری اسلامی وجودنهای بیاری را در این کشورها بیشتر فراهم کند. نماینده مردم اصفهان در خانه ملت همچنین به وزارت امور خارجه پیشنهاد کرد فعالیت خود برای حمایت از موج بیاری اسلامی در منطقه را بیشتر کرده و فعال‌تر عمل کند. کلمران با اشاره به اینکه نیروهای مداخله‌گر با بیاری اسلامی در منطقه حضورشان کم‌رنگ خواهد شد، خاطرنشان کرد: آنها بسیاری از منابع مسلمین را غارت کرده‌اند اما امروز با بیاری اسلامی، نفوذشان در این مناطق کمتر شده و آرایش سیاسی و نظامیشان برهم خورده‌است. وی همچنین افزود: این بهترین فرصت برای کمک به موج بیاری اسلامی در کشورهای منطقه و آفریقای است.

کنگره بر سر پرداخت بودجه برخی رسانه‌ها با دولت اوپاما به توافق نرسیده است BBC به دنبال دریافت بودجه از دولت آمریکاست. به گزارش فارس، به‌دنبال تقاضای «شورای تأمین بودجه سرویس جهانی BBC» را از دولت آمریکا به‌منظور مقابله با سانسور در کشورهای نظیر چین و ایران برخی رسانه‌های آمریکایی خشم و نارضایتی خود را از این موضوع اعلام کردند.روزنامه گاردین همچنین از منبعی آمریکایی نقل می‌کند که این مبلغ باید به جای BBC در اختیار «شورای مدیران رسانه آمریکا» (Broadcasting Board of Governors) قرار بگیرد؛ این شورا سازمانی آمریکایی است که سالانه نزدیک به ۷۶۰ میلیون دلار از ثروت ملی آمریکا را از دولت آمریکا به‌منظور مقابله با سانسور در کشورهای نظیر چین و ایران برخی رسانه‌های آمریکایی خشم و نارضایتی خود را از این موضوع اعلام کردند.روزنامه گاردین همچنین از منبعی آمریکایی نقل می‌کند که این مبلغ باید به جای BBC در اختیار «شورای مدیران رسانه آمریکا» (Broadcasting Board of Governors) قرار بگیرد؛ این شورا سازمانی آمریکایی است که سالانه نزدیک به ۷۶۰ میلیون دلار از ثروت ملی آمریکا را از دولت آمریکا به‌منظور مقابله با سانسور در کشورهای نظیر چین و ایران برخی رسانه‌های آمریکایی خشم و نارضایتی خود را از این موضوع اعلام کردند.روزنامه گاردین همچنین از منبعی آمریکایی نقل می‌کند که این مبلغ باید به جای BBC در اختیار «شورای مدیران رسانه آمریکا» (Public Radio) را قطع می‌کند. مردم نیز خشمگین هستند که این پول به جیب شورای تأمین بودجه سرویس جهانی BBC می‌رود.» این منبع همچنین گفت: «هر چند مالیاتی که این شورا تاکنون درخواست کرده است اندک است اما نفس در خواست است که اهمیت دارد». این منبع افزود: «در حالی که مردم آمریکا تلاش می‌کنند در استفاده از منابع مالی خود صرفه‌جویی کنند ثروشان در اختیار افرادی قرار می‌گیرد که از رسانه‌های خارجی حمایت می‌کنند.

این مطلبی است که مردم را خشمگین می‌کند.» □ **برنامه‌های BBC برای هزینه این بودجه**
سرویس جهانی BBC بخشی از بودجه دریاقتی از آمریکا را در زمینه توسعه برنامه‌های پیشگیرانه هزینه خواهد کرد؛ چنین برنامه‌هایی به BBC اجازه می‌دهد که صرفاً تلاش اقتصادی نیست، جهاد یک بار معنایی ویژه‌ای دارد. هر تلاشی را نمی‌شود اقتصادی، صرفاً تلاش اقتصادی نیست، جهاد یک بار معنایی ویژه‌ای دارد. هر تلاشی را نمی‌شود اقتصادی، صرفاً تلاش اقتصادی نیست؛ جهاد یک دهنمکی نیست؛ انسان یک تلاشی نمی‌کند، دشمنی شما می‌خواهد یک تلاشی را انجام دهد که بویژه یک دشمنی سینه به سینه شما ایستاده است؛ این می‌شود جهاد، ممکن است یک وقت این جهاد به شکل قتال باشد، ممکن است جهاد مالی باشد، ممکن است جهاد علمی باشد، ممکن است جهاد فنی باشد؛ همه اینها جهاد است؛ انواع و اقسام جهاد اقتصادی، یعنی مبارزه اقتصادی...».

□ **پیام سفر**
پیام این سفر به طور خاص این است که همه اجزای دولت، ملت و مجلس بدانند توانمندی بسیار بالایی در حوزه پتروشیمی در کشور ما وجود دارد که باید به بهترین نحو از آن استفاده شود. علاوه بر این، تبیین مفهوم جهاد اقتصادی در صحبت‌هایشان در جمع مردم و کارکنان صنعت نفت عایشویه نیز از مهم‌ترین مسائلی بود که باید آن را سرلوحه قرار داد و در آغاز سال «جهاد اقتصادی» به آن توجه ویژه کرد. ایشان گفت: بخشی از این صحبت‌ها تأکید کردند: «جهاد اقتصادی، صرفاً تلاش اقتصادی نیست، جهاد یک بار معنایی ویژه‌ای دارد. هر تلاشی را نمی‌شود اقتصادی، صرفاً تلاش اقتصادی نیست؛ جهاد یک دهنمکی نیست؛ انسان یک تلاشی را نمی‌کند، دشمنی شما می‌خواهد یک تلاشی را انجام دهد که بویژه یک دشمنی سینه به سینه شما ایستاده است؛ این می‌شود جهاد، ممکن است یک وقت این جهاد به شکل قتال باشد، ممکن است جهاد مالی باشد، ممکن است جهاد علمی باشد، ممکن است جهاد فنی باشد؛ همه اینها جهاد است؛ انواع و اقسام جهاد اقتصادی، یعنی مبارزه اقتصادی...».

ادعاهای عجیب دولت کویت علیه ایران به خاطر چیست؟

شبکه‌های جاسوسی برای فرار شاهزاده

گروه سیاسی : در حالی‌که مهم‌ترین رخداد در خلیج‌فارس، سرکوب شیعیان بحرینی توسط وهابی‌های تحت حمایت آل‌سعود است اما تحولات عجیب و ناپنهام در کویت نیز تا حدودی توجه صاحب نظران را به خود جلب کرده است. وضع غیرطبیعی در سیستم حکومتی این کشور در کنار طرح ادعاهای عجیب علیه ایران موجب ارزیابی این اتفاقات از سوی تحلیلگران کویتی شده است. این ماجرا پس از برگزاری دادگاهی که بنا بر ادعای دولت مستعفی کویت عوامل ایرانی را محاکمه می‌کند، موج‌گردن‌های در محافل داخلی آن کشور ایجاد کرده‌است. صاحب نظران این کشور معتقدند طرح ادعای کشف شبکه جاسوسی ایران در کویت با انگیزه‌های مخفیانه جهت سرر پوش نهادن بر عملکرد دولت‌نران این کشور است.

در پی اعلام استیضاح وزیر خارجه کویت به دلیل ناکارآمدی سیاست خارجی این کشور و موضع متغالنه در برابر اقدامات دولت بحرین در برخورد با معترضان، جلوگیری از ورود هیات پزشکی این کشور به بحرین جهت کمک به مداوای معترضان و برخورد خشونت‌آمیز نظامیان بحرینی با دانشجویان کویتی در منامه که از سوی «صالح عیاشور»، نماینده شیعه پارلمان کویت مطرح شد، احتمال استعفای دولت کویت که کمتر از یک سال از زمان تشکیل آن می‌گذرد، شدت گرفت و دولت این کشور برای فرار از استیضاح وزیر خارجه که از شخصیت‌های خاندان حاکم به‌شمار می‌رود روز پنجمینده استعفا کرد. تاکنون تمام وزرای وابسته به خاندان حاکم برای فرار از استیضاح همه گزینه‌های موجود ولو بر خلاف مصالح و منافع کشور جهت فرار به جلو را روی میز قرار داده و از آن به عنوان یک اهرم فشار استفاده کرده‌اند. به نوشته روزنامه کویتی «آرای» ضعف فاحش عملکرد وزیر خارجه کویت در مساله بحرین و عدم حضور دیپلماتیک برای پایان دادن به درگیری‌های

سفر

به قلب اقتصادی کشور



محمد کوثری*

رهبر معظم انقلاب با حساسیتی که نسبت به بحث تولید، بویژه تولید دانش‌محور– دارند چند سالی است که در همین روزها در یکی از مکان‌های تولیدی و اقتصادی عظیم و مهم کشور حضور پیدا می‌کنند که این نشان‌دهنده جدی گرفتن فعالیت‌های تولیدی و اقتصادی در کشور است.

این یک بعد قمیمه است؛ بعد دیگر آن است که ایشان در سالی که آن را سال جهاد اقتصادی معرفی کردند، به مهم‌ترین پایگاه تولید و اقتصا و به نوعی قلب اقتصادی کشور در سلویه عزیمت کردند و با حضور خودشان در آنجا به دولت و ملت اعلام کردند در جهت تولید و گسترش کار اقتصادی، با سرعت، کیفیت و وقت هر چه بالاتر وارد شوند و زمان را از دست ندهند و از فرصت‌ها به بهترین نحو استفاده کنند. در حال حاضر در ابتدای سال نو که هفته کاری هم هست قرار داریم و فرد یا سازمانی نباید احیاناً در جریان جهاد اقتصادی نقش خود را کم‌رنگ یا کان‌لم‌پکن بداند. به هر حال این توصیه‌ها و مواظف در یک منطقه عظیم اقتصادی صورت گرفت و این به اهمیت مساله بیش از پیش می‌افزاید. از طرف دیگر به مهندسان، کارگران، کارشناسان و کارمندان میدان گازی پارس جنوبی و شرکت‌های صنعتی دیگری که در آنجا هستند حضوراً خسته نشاید و خداقوتی اعلام کرده و از کارهایی که صورت گرفته تقدیر و تشکری کرده باشند. علاوه بر همه موارد مذکور، توجه خاص به مقوله انرژی بویژه حوزه نفت و گاز نیز در این سفر کاملاً مشهود بود تا بدین وسیله توجه خاص مسؤوَلان کشور به این نقطه بیش از گذشته جلب شود و سرمایه‌گذاری‌های بیشتری نسبت به قبل صورت بگیرد تا از این موهبت‌های الهی به بهترین شکل در جهت تولید ثروت و بالا بردن رفاه اقتصادی کشور استفاده شود.

□ **پیام سفر**

اجزای دولت، ملت و مجلس بدانند توانمندی بسیار بالایی در حوزه پتروشیمی در کشور ما وجود دارد که باید به بهترین نحو از آن استفاده شود. علاوه بر این، تبیین مفهوم جهاد اقتصادی در صحبت‌هایشان در جمع مردم و کارکنان صنعت نفت عایشویه نیز از مهم‌ترین مسائلی بود که باید آن را سرلوحه قرار داد و در آغاز سال «جهاد اقتصادی» به آن توجه ویژه کرد. ایشان گفت: بخشی از این صحبت‌ها تأکید کردند: «جهاد اقتصادی، صرفاً تلاش اقتصادی نیست، جهاد یک بار معنایی ویژه‌ای دارد. هر تلاشی را نمی‌شود اقتصادی، صرفاً تلاش اقتصادی نیست؛ جهاد یک دهنمکی نیست؛ انسان یک تلاشی نمی‌کند، دشمنی شما می‌خواهد یک تلاشی را انجام دهد که بویژه یک دشمنی سینه به سینه شما ایستاده است؛ این می‌شود جهاد، ممکن است یک وقت این جهاد به شکل قتال باشد، ممکن است جهاد مالی باشد، ممکن است جهاد علمی باشد، ممکن است جهاد فنی باشد؛ همه اینها جهاد است؛ انواع و اقسام جهاد اقتصادی، یعنی مبارزه اقتصادی...».

این بخش از بیانات، کاملاً تکلیف مسؤوَلان و مردم ما را در ارتباط با نام و شعار امسال روشن می‌کند، ضمن اینکه ایشان در بخش دیگری تأکید کردند همه در این قضیه مسؤوَلند و کار مختص به یک طبقه خاص نیست.

✿ **نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس**
منبع: **پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری**

راه یافته

تشریف هموطن مسیحی

به تشییع

ننسیم: یک هموطن مسیحی پس از حضور در یادمان‌های عملیاتی ۸ سال دفاع مقدس در خوزستان به دین اسلام و مذهب شیعه ۱۲ اامی مشرف شد.

شهین بیدادرس که اکنون نام خود را به مریم تغییر داده است، در دل‌نوشته‌ای آورده است: مسیحی بودم، ولی فقط نام جنگ را شنیده بودم. خانواده‌های داغدار را دیده بودم، شهدات هزاران هزار انسان را فقط شنیده بودم، اما باور این حرف‌ها برای ما سخت بود. روزی کاروانی از دانشگاه راهی مناطق جنگی شدد و حس کنج‌کاوی مرا با آنان همراه کرد. بی‌پادرس آورده است: آنجا که رسیدم خراب با من سخت گفت. به هر چه گفتم که قدم می‌گذاشتم محل شهدات شهیدی بود. در آئین ما فقط در یک نقطه عیسی را به صلیب کشیده بودند ولی اینجا هزاران مسیح را در هزاران نقطه به صلیب کشیده بودند. این هموطن مسیحی نوشته است: ایثارگری مردانی که قسمتی از بدن خود را از دست داده‌اند ندبای دیگری در برابر خود مجسم کرد زنگ توحید در گوشم به صدا در آمد. اشهد ان لا اله الا الله، اشهدان محمدا رسول‌الله، اشهد ان علی ولی‌الله یکی گفت صیابت می‌زند او که عیسی بشارت آمدنش را داده بود آنجا بود که به یگانگی خداوند سوگند یاد کردم و مسلمان شدم.